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Svar på henvendelse fra Ellingsrud velforening angående sak til bystyret 
om områdeløft på Ellingsrud  
 
Det vises til brev fra Ellingsrud velforening, datert 26.11.2024, der foreningen har kommentarer 
til byrådens vurdering av Alna bydelsutvalgs forslag om å starte et nytt områdeløft på 
Ellingsrud. 
 
Byråden har i notat til byutviklingsutvalget, datert 11.11.2024, gitt en uttalelse til 
bydelsutvalgets vedtak, med utgangspunkt i brev fra bydelsdirektøren, datert 14.10.2024, 
inneholdende bydelsutvalgets vedtak. 
 
Når byråden i sin uttalelse har pekt på at områdeløftmetodikken er mer egnet for innsatser i 
områder på størrelse med en delbydel, og mindre egnet til punktinnsatser rundt et lokalsenter, 
er dette en kommentar til bydelsutvalgets vedtak som i all hovedsak beskriver utfordringer, 
behov og tiltak rundt Ellingsrud senter/Ellingsrud torg. 
 
Byråden legger i sin uttalelse også vekt på at det er gode grunner til å ikke starte opp nye 
områdeløft når det kun gjenstår to år av inneværende satsingsperiode. Kommunen har jobbet 
med å utvikle områdeløft som virkemiddel siden starten av den første Groruddalssatsingen i 
2007. En sentral erfaring fra dette arbeidet er at utfordringene i de utsatte områdene er 
sammensatte og at det tar tid å skape endring. Det er derfor avgjørende at områdeløftene 
gjennomføres over en tilstrekkelig lang periode. Det er viktig at det settes av god nok tid til 
kartlegging og medvirkning i en første planleggingsfase for å kunne sikre at tiltakene blir godt 
forankret i lokalsamfunnet og hos andre med ansvar for tiltakene. Dette vil kunne øke sjansen 
for at virkningene av innsatsen blir langvarige. Erfaringsmessig har varigheten av igangsatte 
områdeløft vært minst fem år. 
 
Det er av denne grunn ikke lagt opp til at det skal startes opp nye områdeløft når det gjenstår 
to år av inneværende satsingsperiode. De pågående områdeløftene går nå inn i en 
avslutningsfase og et viktig mål er å sikre at innsatsen som er gjort gir bærekraftige og gode 
resultater som kan leve videre etter at satsingsperioden er over. 
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Parallelt med at de nåværende områdesatsingene går mot en avslutning, jobber byrådet for å 
få til et fortsatt samarbeid med staten om nye områdesatsinger i Oslo fra 2027. Byrådet har 
sagt i Hammersborgerklæringen at de også vil se på om det er behov for at områdesatsingene 
skal omfatte flere områder i byen, enn de gjør i dag. Byrådens administrasjon vil derfor i tiden 
fremover kartlegge lokale behov knyttet til utsatte områder i hele byen, både ved å gjennomgå 
tilgjengelig statistikk og ved å innhente relevant informasjon og kunnskap fra aktuelle bydeler. I 
denne sammenheng vil det være naturlig også å se på Bydel Alnas vurderinger av behovene 
på Ellingsrud. Kunnskapen fra disse kartleggingene vil inngå i grunnlaget for beslutninger om 
den videre innretningen av områdesatsingene i Oslo etter 2026. 
 
 
 
 
Vennlig hilsen 
 
Morten Wasstøl Synnøve Merethe Riise Bøgeberg 

kommunaldirektør seksjonssjef 
 
 
 
 
 

 

 


